พ.ศ.๒๕๔๖พบการระบาดของโรคไขหวัดนกในสัตว์ปก ระหว่างป พ.ศ.๒๕๔๗ - ๒๕๕๑ ซึ่งทำใหพบผูปวยและ

เสียชีวิตในช่วงป พ.ศ.๒๕๔๗ - ๒๕๔๙ และยังคงมีความเสี่ยงที่จะเกิดการแพร่กระจายเชื้อจากประเทศ

เพื่อนบานในภูมิภาคเอเชีย การระบาดใหญ่ของโรคไขหวัดใหญ่ Pandemic (H1N1) 2009 หรือ ไขหวัดใหญ่

๒๐๐๙ ในป พ.ศ.๒๕๕๒ ทำใหมีผูปวยและผูเสียชีวิตเปนจำนวนมาก โรคไขปวดขอยุงลาย (Chikungunya

fever)กลับมาอีกในปพ.ศ.๒๕๕๑-๒๕๕๒โรคลีเจียนแนร์(Legionellosis)ทำใหมนีักท่องเที่ยวต่างชาติปวย

เปนระยะ โรคเมลิออยโดสิส (Melioidosis)พบมากขึ้นในประเทศ โรคมือ เทาปาก (Hand, Foot andMouth

Disease:HFMD)ที่เกิดจากเชื้อที่มีความรุนแรงก็พบบ่อยขึ้นและมีการแพร่ระบาดในปพ.ศ.๒๕๕๕